# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4340

**Auteur(s) :** Jamet de Montpinchon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1275, juin

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jamet de Montpinchon et sa femme Aalicia vendent à l'abbé et aux chanoines du monastère Sainte-Trinité de La Lucerne, pour 20 sous tournois, une rente annuelle d'un boisseau de froment à percevoir d'une pièce de terre sise dans la paroisse de Saint-Pierre-des-Champs.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CXXV, p. 108.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod nos Jametus de Montpinchon et Aalicia, ejus uxor, assensu unanimi, pro communi utilitate nostra, vendidimus et concessimus in perpetuum ac omnino dimisimus viris religiosis abbati et conventui monasterii Sancte Trinitatis de Lucerna, pro viginti solidis Turonensium de quibus ex parte ipsorum nobis est satisfactum, unum bussellum frumenti, ad mensuram Constanciensem, ad festum Sancti Michaelis, et unam gallinam ad Natale Domini annui redditus, cum hommagio Guillelmi Vason ; quos redditus idem Guillelmus nobis tenebatur reddere dictis terminis super una pecia terre quam de nobis feodaliter tenebat sita in parrochia Sancti Petri Constanciensis inter terram Guillelmi Desert et fossatum de Quesnel, a lateribus, et butat, ab uno buto, ad terram Guillelmi Orieut, et ab alio, ad terram dicti Guillelmi Vason, cum omni jure nobis pertinente et cuilibet nostrum in premissis quod eis cessimus tenendum, habendum et jure hereditario possidendum dictis religiosis libere, pacifice ac omnino quiete, sine reclamacione et contradicione aliqua nostrum vel heredum nostrorum, seu nostri alterius, de cetero facienda, salvo tamen jure capitalium dominorum. Et nos et heredes nostri tenemur dictis religiosis eosdem redditus contra omnes et erga omnes ad usus et consuetudinem Normannie defendere, liberare ac garantizare, vel alibi in nostra alia propria hereditate, valore ad valorem, si necesse fuerit, sufficienter excambiare, si forte garantizare non possemus. Et hoc juravimus nos eisdem religiosis fideliter servaturos et contra non venturos de cetero ullo modo. In cujus rei testimonium presentem cartam sigillavimus nostris sigillis. Actum est hoc anno Domini M CC LXX quinto, mense junii.